INDICAÇÃO Nº ____/ 2024

Exmo. Sr. Pastor Luiz Sérgio

Prefeito de Santa Luzia

Indico, na forma regimental e após ouvir o Plenário da Câmara Municipal de Santa Luzia, ao

Exmo. Sr. Prefeito, providências junto ao setor responsável, para que seja executada a seguinte

medida de interesse público:  Colocação/construção de quebra-molas na Av. Raul Teixeira da

Costa Sobrinho, em frente ao nº 2236, no bairro Boa Esperança, neste Município.

Justificativa: A presente indicação se torna relevante, pois alguns motoristas que por ali transitam

não respeitam o limite de velocidade, ocasionando  acidentes. A colocação de quebra-molas naquela

localidade em muito contribuirá no sentido de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando

maior segurança aos moradores daquela região. Muitas crianças, adolescentes e idosos, residem

nessa rua correndo risco de atropelamento devido o fluxo de veículos com velocidade acima do

permitido. Portanto, solicitamos que seja colocado um quebra-molas com urgência, proporcionando

uma maior segurança para o tráfego naquele local.

Sala das Sessões, 24 de Setembro de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003800300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003800300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003800300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.